
KONTRATii

Grupi

I Furnizim me tharese pEr duar pEr institucionet e KPSH-6s

Neni2 Kushtet e dErgesati

2.1 Afati kohor p€r dorezim do tc jetC dite nga koha e t6shimit tE urdhit bledes nga ana e Auloritetit

Kontaktues.

2.2 Vendi i dor€zimit td fimizimit do te jete

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do tdjetet

Neni 3 Origiina

3.1 FLrmizuesi duhet te dorazojo nje certifikate t€ origiines s€ fumizimeve, md sd voni atehcre kur e kdrkon

pranimin e pirkohsh€m td fumizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund te kete si rezultat nderprcrjen e

kontrates.

3.2 Origiina e mallrave do tE p€rcaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkdsis€ Ewopiane (Community

Customs Code-) os€ sipas marr6veshjevc nderkomb€tare t€ cilat i ka nenshkruar ve[di ne tale.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i fumizimeve duhet tE jetE: 9180.00 €; I Euro.

4.2 Qmimi i p€rmendur rc Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraltues i ka

borxh Fumizuesit sipas konaates.

4.3 Ai duhet tejetd i prer6 dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimcve.

('nrinret e artikLrjie r1i jani sLrbjckt td rrcgullirnit ti qmimit jane suhlckt irregLrllimerc nt riiim: [sh€no indeksin

ose buim tjeEr td rregtllinit tA gminevel

4.4 Pagesat do tE b€hen nd pajtim me Kushtet e per$ithshme dhe,/ose td Veqanla te kontrat€s.

Neni 5 Rendi i pErpar€sis€ i dokumenteve tE kontratcs

5.1 Kontrata pdrbEhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo marr€veshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshird edhe Specifikimet Tehike;

(e) Oferta financiare;

1 Ju lutemi referojuni ketij nurxri t€ konuat€s n6 dokumerret e faturimit alhc pag€s&, procedural dhe traffaksion€t qi Iidhco me thcsarin.

2 
lncotcrms 20 l0 oda Ekonomike Nd&koBbetar€

Numri i kontrat€s l: 622-254@yl-2-llCl6ffi

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRONIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nj€ren an€; dhe

" INFTNITT " SH.P.K., D6shmorEt e Kombit, PRISHTINE. (ne vazbdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, jane

pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per furnizimct e sh6nuara me poshte:

Furnizim me thsr€se pEr du.r pEr instituciotret e KPSH-ES me numdr identifikuest 622-2y649-l-2-l

Neni I L€nda

1.1 Lenda e kontrates do te jetd nga Fumizuesi, i fumizimeve ne vijim:



roffi.
5.2 Dokumentet e ndryshme qE e p€rbdjnd konaaten konsiderohet s€ shpjcgojne njEra tjetren; dhe ne raste te
paqartesise os€ diverdences, ato duhet te lexohen sipas retrdit tE perpar€sis€ ne t€ cilin jan€ dh€n€ mi sip€r.

Neni 6 Komu kimet

6.1 T€ giitha komunikimet me shkim qe kane td bejne me ket6 Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njita an€ dhe Fumizuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Koltrat€s dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhst tE dergohen me post6, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 N€se personi qe dergon komunikaten kitkon vertetim te pranimit td saj, ai duhet ta thotd kete ne

komunikaten e tij. Sa here q6 ka afat te tundit per pranimin e komunikates me shkim, datguesi duhet te
kerkoje vertetim tE pranimit te komunikatgs sC tij. Ne t€ giitha rastet, dErgucsi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per tE siguruar pranimin e komunikimit tE tij.

6.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhthia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tilld, pdlqnn, miratim, cortifikate apo vendim do te jetd nE

formE t6 shkruar dhe lal€t "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen nd p€rputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtirn, certifikate ose vendimi i tilld nuk duhet te mbahet apo vonohet pa a$ye.

6.4 Kjo kontratC €shte e p€rgatitur ne giuhen 3 nE tri origjinale, dy prej tO cilave jane per Autoritetin
Konb-aktues dhe nje origjinale pdr Fumizuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues

Pdr Iurnizuesin

Emri: tsA osNtA\KA.t

Pozita: 7. egjes i prokurimit

Ninshkrimi: f/ furrrrrrrz---4,
Data: (

\/ula:
cl i:

Emri ASI'RIT UKA

Pozita: Menarher, /,
N€nshkrimi: tLrL;1y' /
Data: oLi,.?(-Ft"(

ffialrr.,X)

3 Gjuha do tejete gjuha e shfilnezuar nga tenderuesit ne kete tender.

:/

b

Yu la:



KUSHTET E PERGJITHSHME

Num i kontratas: 622-25-4619- l-2- llcl686

\cni I Plrkufizimet

l.l "Kontrate" do t6 thote marr€veshja € lidhur ndgrmjet Autoritetit konu*akues dhe Fumizuesit, si9 gshte shenua. ne

formularin e kontratgs te ndnshlcuar nga pa16t, duke perfshir€ td gjitha shtojcat per kete dhe G gjitha dokumentet e

inkorporuar me reference ne te.

1.2 "Produkret" petk\fizohen si t€ mira materiale q6 kane vlerd ekonomike, duke pdrfshire por pa u kufizuar nd mall:at,

artikujl, l€ndet e para, makinerite dhe pajisjet, objektet nE formE t€ ngurt€ t6 lengshme ose td gazshme.

l.J "Autoriteti Kotrtraktues" do t€ thot€ organizata e blerjes s6 mallrave, si9 6shte e quajtrr Heten mbi t€ Dh€nat e

Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thote nj€ person lzik ose juridik qe 6shte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj

kontrate fumizon mallm qejane objekt i kesaj kontrate.

1.5 'Pala{t)" do te thot€ nCnshkruesit e kontraGs.

1.6 "Inkotermet" do tE thot6 termat nd6rkomb€tare tregtare q€ pdrbEjne rregullat e interpretimit te termave tregtare qE

p€rcaktojne menlren, kostot dhe neziqet qe lidhen me transferimjn e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 "Furnizim" do te thote dorEzim i produkleve me cilgsi, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontrate, si dhe td vendosura dhe

paketuara ne m6nyren e p€rcaktuar ne kontratC.

l.8 "Cmimi i kootratEs" do t€ thotd gmimi qE ipaguhet fumizuesit si9 specifikohet na formularin e konEates, ne

perputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose hoqjet, si mund tC Hhet nC baze G kontrates.

1.9 "Shirbimet pas shitjes" do t6 thote shd$imet ndihmgse, si: instalimi, mirdmbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i
pjesEve rezerv€ qE i prodhon apo i dist ibuon fumizuesi dhe/ose detldme te ngiashme ne Idhje me fumizimet e

produkteve.

I . I 0 "KPK" do te thot€ Kushtet e Per&iithshme tC Kontrates-

l.l I "KVK" do t€ thot6 Kushtet e Veganta te Kontrat€s.

Neni 2 Gjuba dhe ligii i aplikueshEm

2.1 KVK e saklesojne cili eshte ligji qe i percakton t€ gjitha geshtjet qe nuk jane tC mbuluara ne kontratd.

2.2 Kontrata dhe td &jitha komunikimet e shkruara nd€rmjet palEve hartohen nd giuh6n e specifikuarn€ KVK.

Neni 3 Tratrsferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marreveshje t6 shkruar p€rmes te cil6s Fumizuesi e transferon kontratCn e

vet ose njC pjes6 l€ saj te nj6 pal€ e trete.

J.2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkdm nga Autoriteti kontmktues, ta transferoje kontraten ose nj€

pjese t€ saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, p6rveg ne kCto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pagesd, nd favor td bankiereve td Fumizuesit, td shumave qe duhet td paguhen ose

qe do te bEhen borxh sipas kontat6s; ose

b) ne rast td dhdnies se te &ejtes se Fumizuesit siguruesve t6 Fumizuesit p& tE kerkuar pageseIl nga

ndonj€ person tjeter i detlruar n€ rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Fumizuesit.

3.3 Per qelimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontriktues nuk do ta liroj€ Fumizuesin nga

obligimet e veta p6r pjes6n e kontrates qe tashma 6sht€ realizuar ose per pjes6n qe nuk 6sht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet tC plotesojn€ kriteret e peEhtatshmerise qe zbatohen p& dhenien e kontrates

perveg ne mste kur transferimi behet ne banke apo kompani t€ sigurimit ose instih.rcion tjeter financiar.

Ncni,l Nin-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata dshtE valide vet€m nese ka marreveshje tg shlruar p€rmes sE cilds Fumizuesi ia beson realizimin e njd

pjese t€ kontratEs se tij njd pale lE lrete.

4.2 Elementet e kontrates q€ do tE nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen te djtura Autoritetit kontraktues

me.astin e dor6zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit t€ neokontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Fumizuesi

duhet te njoftoj me shkim Autoritetin Kontraldues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Fumizuesin p€r vendimin e vei

brenda 30 ditE pune nga marrja e njoftimi! duke i paraqihrr arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Fumizuesi nuk



nCnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te

p€rmbushin kdrkesat e pershtatshmeri se.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakore ndermjet vetes dhe n€nkontmktuesve, megjithat€ mund tE siguroj, ku e

konsideron€ si t€ nevojshme, pagesal direkte p€r nEnkontraktoral.

4.4 Fumizuesi eshte pergjeg,es p€r aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve tg vel si dhe td agjenldve ose te

punesuarve, ne tC nj€jt6n m6n,,rg si po td ishin akte, gabime ose neglizhencC e Fumizuesit, agjenteve te tij ose punetoreve

te tij. Aprovimi i ndnkontraktimit t6 ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit

kontmktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 N6se nenkontraktuesi ka marri ndonje obtgim t€ vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe qe e tejkalon ate te

periudhes sC garancisE nCn kontmt€ ndaj Fumizuesit, perkitazi me fumizimet q€ ijep ndnkontraktuesi, Fumizues, duhet q€,

ne gfaredo momenti pas skadimit te periudhes se garancise, t-i fansferoj€ meflj6her€ te Autorit€ti kontraktues, me k€rkesd

dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, p€rfitimet e obligimeve te tilla p€r kohEzgjatjen e garancis€ sC skaduar.

Neri5 Dh€nia e dokumelteve

5.1 Ndse 6shte e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga ndnshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'ijapC Fumizuesit

pa pages€ atehere kur eshtd e nevojshme, njB kopje te skicave te pergatitura pit realizimin e kontrates dhe kopje te

s?ecifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Fumizuesi mund te blej€ kopje tjera te ket,,re skicave, specifikimeve

dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato mund t6 gienden. Pas l€shimit te certifikat6s sd garancis€, ose pas pranimit final te
saj, Fumizuesi i kthen autoritetil kontmltues tE gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera td kontlatas.

5.2 P6.veC n€se 6shtd e nevojshme per qdllime te kontmtds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep autoriteti

kontrahres nuk duhet tE p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Fumizuesi pa pajtim paraprak te

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i l€shuar Fumizuesit urdka administrative qe inkoryorcjnd ato dokumente

plot€suese dhe udhezimet qE jand l€ nevojshme per ekzekutim tC mird t€ kontrates dhe p€r kompensim demi nga ndonj€

defekt tE sa.j.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vetrdore

6.1 Fumizuesi mund t6 kCrkoje ndihmdn e Autodtetit kontraktues per manjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdherate apo ligiet anesore t6 Republikes se Kosoves G cilat mund te ndikojn6 te fumizuesi

giatd realizimit te obligimeve te dj me kontrate. Alrtoriteti kontraktues mund tajapd ndihmen e kErkuar nga Fumiaresi me

shpenzime t€ Fumizuesit.

6.2 N€se 6shte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmeroje me kohe Autoritetin kontrallues per td dhEnat mbi fumizimet ashhl

q€ Autoriteti kontraktues t€ mund tg marre lejet e k€rkuara ose licencat e impo(it.

6.1 Autoriteti kontmktues do te vendose q€ tC marrC lejet e kerkuara apo licencat e imponit brenda njd periudhe te

arsyeshme, duke marr€ parasysh &tat e realizimit tC kontratgs.

Neni 7 Obligimet e pEr&iithshme tE Furnizuesit

7. I Fumizuesi duhet ta realizoj E kontratcn me kujdesin dhe sygeltesinC e duhur duke perfshir€, aty ku dshtd speci fikuar,

dizajnin, prodhimin, dor€zimin e fumizimit dhe kryerjen e pun€ve tC tjera pCrfshird kompensimin per ndonjC defekt ne

fumizime.

7.2 Fumizuesi duhel tC veproj€ sipas urdhrave administrative q6 i jep autoriteti kontraktues. N€se Furnizuesi konsideron se

k€rkesa e njE urdhri administrativ shkon pertej fushEveprimit t€ kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit per shkelje t€

kontratgs, do ta njoftojd autodtetin kontraktues pgr kdte duke i paraqihrr arsyet e tt brenda 30 ditCsh pas pranimit td

urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pdr shkak te ketij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoje dhe € veproj6 sipas t6 giitha ligjeve dhe rregulloreve n€ firqi ne Republiken e Kosoves

dhe do tE sigurojE qe pelsoneli i tij, ti afErmit e t.re, dhe punCtoret vendor€ te tij gjithashtu t'i respektojne dhe te veprojn€

sipas k€t.re ligieve dhe rregulloreve-

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoj€ r€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontmt6n si pnivate dhe

konfidenciale. Pervet nC mstet kur kjo €shte e nevojshme per qellime t€ ekzekutimit t€ kontrates, ai nuk do tC publikoje

ose shpalos€ asnjd detaj tC kontmt6s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Ndse Fumizuesi eshtC grup, p€rberja e grupit nuk do t6 ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkim te Autoritetit

kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do te paraqesC nje certifikate zlrtare tC prejardhjes ne momentin e pranimit td p6rkohsh6m. N€se ky obligim

nuk plotesohet, kjo do te goje ne nd€rprerje te kontratCs, me paralajmErim zlrtar.
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Neni9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do te, jo me vonC se dita e nenshkrimit tC kontmtes, fumizoj Autoritetin Kontmktues me siguri per

ekzekutim t€ plote dhe td mire te kontrat€s. Shuma e sigurisE do t€ saktCsohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontmktues per gfaredo humbjeje qe Eshtd pasoj€ e mosekzekutimit td plot€ dhe te duhur tE

obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tejete ne formen e dhenE nd pjesdn IV te kontratEs.

9.3 Pitvet asaj pjese tC specifikuar ne KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do tE lEshohet brenda 30

dit€sh nga l€shimi i certifikaGs se perkohshme tC pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e fumizuara sipas kontratds duhet tejene te siguruara plotesisht me nj6 valute lirisht te konvertueshme kundgr

humbjes ose dCmtimit te rastCsishem te prodhoj ose blej€, transportoj, ruaj dhe shp€mdaj ne men,,ren e specifikuar ne

KVK.

10-2 Pa marre pamsysh obligimet e sigurimit tE Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do tg mbaje pCrgjegiCsi t€ plote,

dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga t€ &iitha ankesat nga palet e treta per d€m ndaj pronds ose l€ndime personale

qd shkaktohen nga ekzekutimi i konlrates nga ana e Fumizuesit, n6nkontraktuesve dhe pun6tor6ve t6 t),re.

Neni ll Programi i realizimit

11.1 Nese k€rkohet ne K\4<, Fumizuesi do te dorCzoje qj€ program tC realizimit tC kontratCs qC do t€ aprovohet nga

autoriteti kontmktues. Ky program do tC p€rmbaje se paku keto:

i) rendin sipas te cilit Fumizuesi propozon td realizohet kontrata, duke pdrfshire dizajnin, prodhimin,

dordzimin n€ vend te pranimit, instalimin, testimin dhe komisiodmin; dhe

ii) te dhena dhe infonnata te tjera te cilat murd t'i kdrkojd me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do te saktesojne limitin kohor brenda t€ cilit prog.ami i realizimit duhet t'i dordzohet p& aprovim autoriteti

konkakhres dhe afatin e fundit pdr aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autodteti kontraktues

nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates.

I l3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p€rmendur ne Nenin I1.2 brenda afateve

te permendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet iaprowar me kalimin e afateve. Ne qofte se

nuk ka afat te calluar, ato do te konsiderohet te aprowara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj€ ndryshim material nd program nuk mund te behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithate, nese

progresi i realizimit te kontrat6s nuk behet sipas programit, autoriteti kont aktues mund ta udhezoj€ Fumizuesin q€ ta
.ipunojE programin dhe ta dordzojd programin e ripunuarp& aprovim te ai.

11.5 Pa.a pranimit td perkohshem td fumizimeve, Fumizuesi duhet te fumizoj me manualet e funksionimit dhe

mirCmbajtjes sd bashku me vizatime, t6 cilat do tC jen6 ne detaje te dlla q€ do te mundesoj Autoritetit Kontraktues

operimin, mirembajtjen, regullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjes€ve td fumizimeve. Perveq nese dshtd p€rcaktuar ndryshe

ne K\aK, manllalet dhe vizatimet do t€ jenE nd gjuhen e kontratEs dhe nE forma dhe numrat td tilla te deklaruara ne

kontrate. Fumizimet nuk do tE konsiderohen te perfunduara me qellim td pranimit te perkohshem deri sa manualet dhe

vizatime e tilla jane fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marr€veshjet tatimore dhe doganore

l2.l Duke iu nenshtruar dispozitave te tjera te percaktuara nC KVK, Fnmizuesi do te jete plotesisht pergiegies pgr

pagesen e te giitha taksave, deBrimeve td pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qe ljndin apo

imponohen deri nC dorezimin e Mallrave te kontrakluam nd vendin e dorezimit, sig €shtd p€rcaktua. nga Autoriteti

Kontraktues.

\eni 13 Pateotat dhe licencat

13.1 Pdrveg ne rastet kur eshte parapare ndryshe ne KVK, Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga t€ giitha

ankesat q€ janC rezultat i p&do mit td patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard si9 €sht€

specifikuar n€ kontrate, pdrveg nese shkelja e tilld esht€ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit td dhene nga

autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit ti detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit tE det),rave do t€ {illojd ne dat€n e fiksuar n€ pajtim me Nenin 2, pa pam&iykim ndaj zgiatjeve

td periudhCs te cilat mund te iejohen sipas Nenit 15.

14.2 P6rveq kur palEt pajtohen ndryshe, realizimi i kontraids duhet te filloje jo me vor€ se 90 dite pas njoftimit te dhenjes

sE kontmt6s. Pas kesaj date Fumizuesi ka te drejte te mos e realizoje konhaten dhe t€ marre perfundimin e saj apo

kompensimin pEr demin qE ka pesuar. Fumizuesit do ta humb k€tE te drejte perveg n€se ai e ushkon atg brenda 30 diteve
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nga data e skadimit tE periudhes 90 ditesh.

143 Nese mund€sohen periudhat e ndara tE realizimit p€r sasi te ndara, keto periudha nuk do t€ mblidhen ne rastet kur nje

Fumizuesi i jepen m€ shume se nj€ sasi.

Netri l5 Zgiatja e periudhGs sE ekzekutimit

l5.l Fumizues mund te kerkoje zgjatje te periudhCs sC ekzekutimit nCse realizimi i kontrates se tij vonohet, ose pritet se do

te vonohet, pir ndonj6r€n nga kEto arsye:

a) Autoriteti konhaldues porosit flrnizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte te jashtezakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo

dor€zimin e fumizimeve:

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund te ndikojnd n€ dor€zimin e fumizimeve, t€ cilat nuk kan6 mundur

te panshihen nC monlre tC mjafiueshme nga nje fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar ne daten e realizimit, p€rveg at)re qe jane shkaktuar prej

gabimit te fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar fi plotdsoje obligimet e veta sipas kon$ates:

f) Td gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit tE ftmizimeve q€ nukjan€ pdr shkak td gabimit td

Fumizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jand pdrmendur ne keto Kushte td pdrglithshme dhe td cilat nuk jane p€r shkak te
gabimit td Fumizuesit.

15.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund tC kete vonesC, Fumizues duhet ta lajmEroje autoritetin kontmltues se ka

p& q6llim te b6je kerkese pEr zgjatje tE periudh€s s€ realizimit p6rt€ cil6n ai konsideron se ka te drejte dhe, p€we9 n€se ka

ndonj€ man€veshje tjeter nd€rmjet Fumiaresit dhe autoritetit kontmktues, brenda 30 ditdsh i jep autoritetit kontraktues t€

dh€na &iith6perfshir€se ashtu qe € mund t€ kontrollohet kdrkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim p6r tumiaresin, autoriteti kontraktues do ta lejo.j6 k€td zgjatje t€ periudh6s se

realizimit nese mund te arsyetohet, ose nd merr.re prospektive ose retrospektive, ose ta informoje Fumizuesin q6 nuk i

esht€ dhen€ e drejta per zgjatje t€ periudh€s.

Neni 17 Suspendimi

17.I Autoriteti kontraldues mundet, me urdhdr administrativ, ne gfar€do kohe ta udh€zojd Fumizuesin q€ te pezullojE:

a. prodhimin e furnizimeve;

b- dor€zimin e fumizimeve n€ vendin e pranimit nE koh€n e specifikuar per do€zim ne programin e realizimit

ose, nese nuk eshte specifikuar koha, ne kohen kur ato duhet t€ dorezohen; ose

c. instalimin e fumizimeve qejane dorEzuar ne vendin e pranimit.

17.2 Gjatd pezullimit, Fumizuesi do td mbrojn€ dhe sigurojnd fumizimet e vendosura nE depon e Fumizuesit ose ne ndonj€

vend tjeter, nga perkeqesimi, humbja apo d€mtimi pdr aq sa te jet€ e mundur dhe sa Eshte kErkuar nga autoriteti

kontraktues, edhe n6se fumizimet jan6 dodzuar n€ vendin e pranimit nE pajtim me kontraten, po. instalimi i t Te 6sht€

pezulluar nga autoriteti kontraktues.

.+

Neoi 16 Volesat e ekzekutimit

16.l Nese Fumizues me pergie&i€sine e tij nuk arrin t'i dor€zoj€ ndonje ose te &jitha malhat ose te realizoje sherbimet

brenda limiteve kohore tC specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj

kompensimeve tjera te tij sipas kontmtes, do te kete t€ drejt€, per secil€n dite qC kalon ndCrmjet skadimit t€ periudhes se

kontrat€s dhe dates akluale te perfundimit, t'i marr€ ddmet e likuiduara te barabarta me 0,25% nd dite te eres s€

firmizimeve tC pa dorezuara deri n6 nj6 makimum p.ej I0 % te vleres totale te kontmtes.

16.2 Nese mosdor€zimi i mallmve parandalon pdrdorimin e zakonshem tE fumizimeve ne t6rdsi, d€met e likuiduara t€

pampara nE paragrafin 16.1 do t€ llogariten n€ baz€ t6 vler6s totale t6 kontratCs

16.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejtEn td kerkoje s€ paku l0 % te vleres se kontrates ai mundet, pasi ta
njoftojE me shkr:im Fumizuesin:

- tC konfiskoje garancin€ e r€alizimit;

- te nd&prese kontraten, dhe n€ kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejte per kompensim; dhe

- te hyje ne njd kontrate me nje pale te tret€ p€r dh€nien e pjes€s s€ mbetur t€ fumizimeve. Fumizuesi nuk do t€
paguhet per ketE pjesd tE kontratEs. Fumizuesi &iithashtu do td jet€ i detyruar te paguaje koston plot€suese dhe

ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij.



17.3 Shpenzimet plot6suese q€ jane shfaqur nE lidhje me k€to masa mbrojt6se do t'i shtohen qmimit te kontrat€s.

Fumizuesi nuk do te marr€ pagese td shpenzimeve plotesuese nese pezullimi €shtg:

a) Zgjidhur n€ men,,r6 t6 ndryshme n€ kontrate; ose

b) esht€ i nevojshEm p& alsye te kushteve t€ zakonshme klimatike nE vendin e pranimit;

c) Eshte i nevojshem p& shlak te ndonjd gabimi td Fumizuesit; ose

d) eshte i nevojshem p6r siguri te ekzekutimit tg mir€ te kontrates ose tC ndonje pjese t€ saj perderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteti kortraktues.

17.4 Fumizues nuk do tE ket6 te drejt€ par shtesa ne gmimin e kontrates perveg nese ai e lajmeron autoritetin kontraktues

brenda 30 ditesh pas pranimit tE urdhril p€r t6 pezulluar progresi n e dorEzimit se ka per qellim t6 b6j€ ankese per ta.

17.5 Autorileti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do te percaktoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje te

periudhas se realizimit qC do t€ behen nga Fumizues p&kitazi me kete ankes€ n€ mEnyrE te drej€ dhe td arsyeshme sipas

mendimit tg autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditd, dhe pezullimi nuk 6sht6 p& shkak te gabimit te Fumizuesit, Fumizues,

duke njoftuar autoritetin konhaktues, mund te kdrkojd te vazhdoje me fumizimet brenda 30 ditesh, ose t6 nd6rpres€

kontraten.

I7.7 N€ rastet kur procedum e dhenies ose realizimit td kontrat€s bdhet e pavlefshme p€r shkak t-E gabimeve

p€rmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojE realizimin e kontrates. N€ rastet kur ato

gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atdherE Autoriteti kontraktues mund tE refuzojd t'i bej€

pagesat ose mund t'i ktheje shumat qd tashmd jand paguar, nd proporcion me r€ndesine e gabimeve, parregullsive ose

mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit te kontatds 6shte q6 tC verifikohet nese gabimet permbajtjesore te supozuara si dhe parregullsit€

apo mashtrimet kand ndodhur ne te v6rtete. N€se ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontmt€s do t€ rifillojd sa m€

shpejt qe esht€ e mundur. Gabimet p€rmbajtjesore ose parregullsitE do t€ jen€ td gjitha shkelje te kontratds ose dispozitave

rregullative qe rezultojn€ nga nj€ veprim ose mosveprim q€ shkakton ose qE mund td shkaktoj€ humbje nE buxhetin e

Autoritetit Kontraktues-

NeDi 18 Cil€sia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t'i plot6sojne specifikimet teknike tE paraqitura nE kontrate ne te giitha aspektet dhe tE jenE konlorm
nE t6 giitha aspeklet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera nd kontratE, t€ cilat duhet td

mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues per qdllime identifikimi &iatE periudhes s6 realizimit te kontrates.

18.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara n€ KVK duhet te b6hen me kgrkese te derguar nga fumizuesi i per

autoritetin kontmktues. Ne k€rkese do td saktesohen materialet, artiL:ujt dhe mostrat e dorezuara p€r kete pranim sipas

kontrat6s dhe t€ tregoje numrin e sasis€ dhe vendin ku do td Mhet pranimi n€ men),ren e duhur. Materialet, artikujt dhe

mostrat e specifikuam nC ke*es€ duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne ke*esat per ketC pranim

para se te inkorporohen ne fumizime.

18.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qe do t€ inkorporohen nE ftndzime ose ne prodhim tE komponenteve qd do t6
ftrnizohen janE pranuar teknikisht ne k€tE mEnla6, ato prapd mund tE refirzohen ndse ndonj€ kontrollim tjet€r zbulon

defekte ose gabime, dhe ne k€t€ rast ato duhe! tE ndErrohen menjEherd nga fumizuesi. Fumizuesit mund t'i j€pet munddsia

t'i riparo.je dhe t'i permirEsoj€ materialet dhe artikujt qE janE refuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do t€ prdnohen per

inkorporim n€ fumizim€ vet€m n€se jane riparuar dhe jan6 pdrmir€suar nA at€ mCnlre qe t€ jete i kCnaqur autoriteti

kontrakues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do td sigurojd qe fumizimet t€ dorEzohen ne vendin e pranimit me kohe qE t'i mundesohet autoritetit

kontraktues te vazhdojd me prarimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka pampard plotesisht veshtir6site qe

mund t'i hase ne kdt6 aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qE td paraqes€ ndonjE arsye per vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do td keld td drejt€ qe hel€ pas here te inspektqje, kontrolloje, mase dhe testojC komponentEt,

materialet, dhe mjeshr€rinC, dhe tC kontrolloje p€rparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit tC afaredo anikulli q6

p6rgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u do€zuar sipas kontrates, nC m6nyrd qC te percaktojC nese komponentel

materialet dhe mjesht€ria kan6 cildsin6 dhe sasine e k€rkuar. Kjo do te behet nE v€ndin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes

ose nC vendin e pranimit apo nC vendet qCjane specifikuar ne KVK.

19.3 PCr qellime te testimeve dhe inspektimeve td tilia, Furnizues do tE:

a) I jap6 autoritetit kontraktues, pdrkohesisht dhe pa pages€, ndihm6, mostm ose pjese per testim, makina, pajisje,

vegla, pun6, materiale, skica dhe t€ dhena t€ Fodhimit qe zakonisht k€rkohen per inspekim dhe testim;

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendjn dhe kohen e testimeve;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje n€ gfaredo kohe tC arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

19.4 N€se pdrfaqEsuesi i Auto.iteti Kontmkhres nuk 6shtd prezent ne daten e vendosur per testim, firmizu€si mundet q6,

p6rveg nEse ka marr€ udhEzim tjetar nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdoje testimin, i cili do te konsiderohet se esht€ bdr6

n€ prezencen e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjeherd do t'i dergo.je kopjet e certifikuara si duhet te rezultateve t6
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testit te Autoriteti kontrallues, n€se nuk ka qene prezent giatd testit, do t'i pmnoje rezultatet e testit.

19.5 Nese komponentet dhe materialet i kand kaluar testet e sipe9€rmendura, autoriteti kontraldues do ta lajmdrojE

fumizuesin ose ta miratojE certifikimin e fumizuesit lidhur me kele.

19.6 NEse autoriteti kontraltres dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'iajape tjetrit mendimin e vet

brenda 15 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontmllues ose Fumizues mund te kerkojn€ q€ keto teste te perseriten ne

te njejtat kushte dhe rrethana, ose n6se ndonjera palE kErkon, t€ testohen nga njd ekspert i zgjedhur me marreveshje tE

ndErsjellE. Te giitha raportet e testimit do t'i dorezohen autoritetit kontrakhres, i cili do t'i komunikoj€ rezultalet e k€tyre

testeve pa vonesd te fumizuesi- Rezultatet e ri-testimit do td jend pErfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala

pikCpamja e se ciles deshmohel se €shte gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjate realizimit te deBTave te tlre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave te paautorizuar informata lidhur me metodat e ndCrmanjes s€ prodhimit dhe operimit, t6 cilat infomata i kane

marr6 gjat€ inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet tE p6rgiithshme te pagesave

20.1Pagesat do te behen nE Euro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet Fumizues sipas kdsaj Kontrate do te

specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatu€s se leshuar nga Fumizues do te Hhen n€ llogarin€ bankare tE dhdna ne Pjes€n

V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate q€ e ploteson Fumizuesi. i njejti formular, qC i bashk€ngiitet kCrkesds per

pagesg, duhet td pErdoret per t'i raportuar ndryshimet ne logarine bankare.

20.3 Shumat duhet te paguhen brendajo mg shum6 se 30 ditdsh kalendarike nga data ng td cildn k€rkesa e pranueshme p€r

pagesE dshtE re&jistuar nga departamenti p€*at6s. Data e pages€s do te jele data ne te cilen debitohet llogaria e

institucionit. Kdrkesa p€I pagesc nuk do t€ jet€ e pranueshme nese nuk plot€sohen nje ose me shumE nga kerkesat

thelbtssore.

20.4 Periudha pre.j 3o-ditesh mund te pezullohet duke e lajm€ruar Fumizuesin qe k€*esa p€r pagesd nuk mund te

plot€sohet sepse shuma nuk do td paguhet p€r shkak se nuk jan€ dorEzuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse

ka deshmi qd shpenzimi mund te mos jete legjitim. Ne mstin e fundit mund t€ bdhet njd inspektim i menj€hershem p€r

qellim tE kontrollimeve tjem. Fumizues do td japE sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditdsh pas

k€rkes€s. Periudha e pagesEs do l€ llogaritet nga data nE tE cil€n eshte regjistruar k€rkesa per pagesE e pdrgatitur ne

mEnyrdn e duhur.

20.5 Pasi qe td k€te kaluar afati i fundit i dhend ne Nenin 20.3, Fumizues mundet qC, br€nda dy muajsh pas pagesEs sE

vonuar, tE kerko.j6 interesin pdr pages€ te vonuar me norm€ tC re-zbritj€ qe zbatohet nga institucioni l6shues i Kosoves nC

dirdn e parg te muajit ne t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike G perqindjes. Interesi per pages6 td vonuar do G

zbatohet pgr kohdn qd kalon ndermjet dat6s sC afatir t€ fundit td pagesCs (nuk pErfshihet) dhe dat6s nC tC cilen debitohet

llogaria e Autoritetit kontraltues (pdrfshihet).

20.6T€ giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes s6 dh€n€ ne Nenin 20.3 do t'i japin te drejtd Fumizuesit

qe ose te mos e realizoj€ kontrat€n, ose ta nderprese ate, me paralajmdrim prej 30 ditdsh per Autontetin kontr-aktues.

Neni21 Dordzimi

2l.l Fumizuesi duhet t'i dorezojd furnizimet nE pajtim me kushtet e kontmtes. Fumizimet do t€ jen6 n€ pdrg,egjesi te

Furnizuesit d€ri ne pmnimin e Ere tg peftohshem.

21.2 Fumizuesi do t'i paketojd fumizimet ashtu si! kerkohet p€r t€ parardaluar ddmtimin apo keq€simin e giendjes se RTe
gjate transponit deri nC destinacionin e ryre, sit 6sht€ dh€ne ne kontrat€. Paketimi duhet tg jet€ i mjafiuesh€m p€r te

perballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin ne temperatum ekstreme, kripen dhe reniet gjate h-anzitit dhe

mbajtjen n€ ambient tC hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pdrshtaten, nese eshtE e mundur, largesisC s€

destinacionit p6rfundimtar tE fumizimeve, dhe mundesisC se mungesEs se pajisjeve per bartje t6 rende nC te githa pikat

giat€ transitil

21.3 Paketimi, shEnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhel te jene n€ pajtim me k€rkesat € dhena ne

minlr€ td hapur n€ KVK, dhe i n€nshtrohen ndryshimeve qe mund tE urdhErohen me vond nga autoriteti kontmkues.

21.4 Asnjd firnizim nuk do t€ transportohet as te dorCzohet ne vendin e pranimit derisa fumizuesi tE ket€ pranllar urdhrin

e dorezimit nga autoriteti kontsaktues. Fumizuesi do te jete perg.je&i€s pEr dorezim ne vendin e pranimit td te &iitha
fumizimeve dhe pajisjeve t€ fumizuesit, qejan€ td nevojshme pEr q€llime t€ kontrat€s.

21.5 Dorezimi duhet t€ konsiderohet se Eshte bir€ atehel€ kur ka deshmi me shkrim qe Esht€ ne dispozicion per te dy palet

se dordzimi i fumizimeve eshte ber6 n6 pajtim me kushtet e kontrat€s.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do tC pranohen derisa te jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime tA Fumizuesit.

Inspektimet dhe testet mund te rcalizohen para transportit, nE piken e dorezimit dhe/ose ne destinimin final t€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, &iat6 progresit t€ dorezimit te fumizimeve dhe para se tC menen fumizimet, duhet t€ ket6

fuqine qe te urdheroje ose t€ vendose:
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a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh sig 6shte specifikuar nd urdher, tE t€ g,itha fumizimeve

te cilat, sipas mendimit t€ autortetit kontraktues, nukjane n€ pajtim me kontraten;

b) zevendesimin e tyre me fumizime te mira dhe te pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve, pa marr€ pamsysh testet e mepa.shme td t.re ose pagesat e pjesshme

td t}fe, ose ndonjE irrstalim qd lidhet me materialet, mjeshterine ose dizajnin p6r tE cilin esht6 p€rgiegjEs

fumizuesi, e qe sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk €shte nd pajtim me kontrat6n;

d) q€ puna e bere ose malirat e dorezuara apo materialet e pdrdorura nga fumizuesi jan€ ose nuk.jand ne pajtim me

kontraten, ose q€ limizimet apo njE pjese e q-,re nuk i plot6sojn€ k6rkesat e kontrat€s-

22.3 Fumizuesi, sa me shpejt q6 esht€ e mundur dhe me shpenzime tE veta, duhet t'i evitoj€ defektet e specifikuaia. Nese

Fumizuesi nuk vepron sipas k€tfe urdhrave, Autoriteti kontmktues do t€ ket€ te drejt€ tE punesoj€ persona tjer€ p6r t'i
zbatuar urdhrat dhe tC giitha shpenzimet qe jane pasojC e k6saj, apo qe do td shfaqen p€r shkak te kdsaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresd nga parate q€ do t€ paguhen ose t€ cilat do t6 b6hen obligim p€r t'iu paguar Fumizuesit.

22.4 Fumizimet q€ nuk jand t€ cilesise sd k€rkuar do te refuzohen. Njd shenje speciale mund t'u vendoset fumizimeve te

retuzuam. Shenja nuk duhet te jete e atille qd t'i ndryshoje ato, apo td ndikojd ne vleren e tlre komerciale. Fumizimet e

reiirzuara fumizuesi do t'i heqd nga vendi i pranimit, nese k6t6 e kerkon autoriteti kontaktues, brenda njE periudhe qe e

sakteson autoriteli kontraktues, dhe ngse kjo nuk realizohet ato do te hiqen me t€ &ejte me shpenzim dhe me rrezik G

fumizuesit. Te giitha puna qe perfshijne materialet e refuzuara do te refuzohen.

Neni 23 Pranimi i p€rkohshEm

23.1 Fumizimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur td jene dorezuar ne pajtim me kontraten, t'i kene

kaluar ne menyre te kenaqshme testet e k€rkuara, dhe te jene autorizuar, si dhe te jete leshuar nje certifikate e pranimit tC

pdrkohsh€m ose n€se konsiderohet s€ eshte leshuar.

23.2 Fumizuesi mund t€ b€jd k&kes6, duke lajmCruar autoritetin kontraktues, p€r nj€ certifikat€ t€ pranimit te perkohshCm

atehere kur fumizimet tE jenC tC gatshme per pranim t€ perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda l0 ditesh nga prarimi i
aplikacionit te fumizuesit do tC veproje sipas njer& nga k€to mC poshti:

- t'i ldshojd fumizuesi! certifikatEn e pranimit td parkohshem me njd kopje pEr Autoritetin kontraktues duke rh€n€, n€se

kjo €shte e peEhtatshme, rezervat e tij, dhe perveq tjerash, edhe dat€n n€ te cilen sipas mendimit t€ tij jane pCrfirnduar

fumiimet ne pajtim me kontrat€n dhejane t€ gatshme pCr pranim te p6rkohsh6m; ose

- t€ refuzojE aplikacionin, duke i dhdne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit tE tij e

kerkon Fumizuesi pdr ta leshuar certifikatdn.

23.3 N€se rrethanat e jashtdzakonshme e bdjn€ td pamundur qd te vaz hdohet me pranimin e fumizimeve gjate periudhes se

fiksuar per pranim t€ p8rkohshem ose final, autoriteti kontraktues e p6rgatit nj6 deklarate p€r ta vErtetuar pamundesine e

till€, nese €sht€ e mundur, n€ konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refi.Eimit do te pergatitet brenda 30

ditesh pas dat€s ne t6 cildn kjo pamundesi pushon se ekzistuari- Fumizuesi nuk do te nxis€ shfaq,en e k€t re rrethanave p€r

tE evituar obligimin e paraqitjes se fumizimeve n€ njd gjendje te pErshtatshme p€r pranim.

2J.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te l€shojC certifikaten e pmnimit te p€rkohshem ose t€ refuzoje fumizimet
brenda njE periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne diten e fundit te asaj periudhe,

perveg ne mstet kur certifikata e p.animit te p€rkohshem konsiderohet se perben certifikatC te pranimit perfundimtar. NEse

fumizimet ndahen me kontraG nC pjes6, Fumizuesi do tC kete tC drejte ti beje kdrkese per certifikate te vegant€ pEr secildn

pjese.

21.5 Ne raste t€ doratimit tC pjesshem, Autoriteti kontraktues rszervon te drejten per t€ dh€ne pranim te pjessh6m e t€

pE*ohshem.

23.6 Pas pranimit td perkohshem t€ fimizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p&kohshme dhe materialet qe

nuk kerkohen me per p€rdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai giithashtu do tE heq€ ndonj€ mbeturine apo pengesE

dhe te beje ndonj€ ndryshim t€ giendjes s€ vendit tE pranimit sic k6rkohen ne kontrate.

Neni 24 Obligimet p6r garanci

24.1Fumizuesi do td garantoje q€ fumizimet tejend td reja, te paperdorura, te modeleve tC fimdit dhe te perfshijg t€ gjitha

permiresimet e koh€ve te fundit n€ dizajn dhe materiale, perveg n6se kerkohet ndryshe n€ kontrate. Fumizuesi do tE
garantojd q€ asnj6 nga fimizimet t€ mos kene defekt q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshteria. Kjo garanci do

t6 mbetet e vlefshme ne at€ menyr6 q6 sakt€sohet ni KVK.

24.2 Fumizuesi do tejet6 p€rglegjes per m€njanimin e defekteve, ose d€meve ne ndonje pjes€ t€ fumizimeve tC cilat mund

te paraqiten, apo tE ndodhin giate periudhes se garancisd dhe tE cilat:

a) rezultojn€ nga p&dorimi i materialeve defektive, mjesht€rise se gabueshme ose dizajnitjo t€ mire nga Fumizuesi;

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit glate periudhes sd garancisE; ose

c) shfaqen giate ndonjd inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne em€r te tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime tE veta do ta p€rmiresoje defektin ose d€min sa md shpejt q€ kjo td mund te praktikohet.

Periualha e garancis€ pEr te gjithC artikujt e nd€rruar ose t€ riparuar do tE filloj€ p6rsa'ri nga data n€ tE cil6n 6shte bere
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nderrimi ose ripaimi sipas vleresimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancise do tC vazhdohet vetem pdr ate pjes€ tC

fumizimeve q€ €shl6 ndiklar nga ndEmmi apo riparimi.

24-4 N€se shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonj€ d6m gjat€ periudhes se garancise, autonteti kontraktues do ta lajm&ojE

k Fumizuesin. NEse Fumizuesi nuk arrin ta kompensoj6 demin nga ndonj€ defekt ose nj6 d6m brenda afatit kohor t6

parapar€ n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te korrigjoje defektin apo ddmin vet€, ose td ptmesoje dike tjeter per ta b€re punEn n€ rrezikun dhe me shpenzimet

e Fumizuesit, o€ tO cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate q€ duhet tC

paguhen ose garancit€ q6 mbahen prej Fumizuesit ose nga te dy;

b) nE rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnje garanci nuk esht€ efekive kE*oni qe td mermi shum6n e duhur nga

Fumizuesi; ose

c) tE nderprese kontratdn.

24.5 Obligimet e mirEmbajtjes do t€ parashihen nE KVK dhe n€ specifikimet teknike. NEse kohEz&jatja e periudhes s€

gamncise nuk esht€ e specifikuar, ajo do lE jeG 365 dit€. Periudha e garancise do tC filloje nE daten e pranimit te

p€rkohshdm.

Neni 25 Sh€rbimet pas-shitjes

25.1 Sh€rbimet pas-shitjes, nese kerkohen n€ kontratE, do t€ jepen ne pajtim m€ t€ dhenat e parapara nE KVK. Fumizuesi

do t€ marrC pelsiper te realizoje ose tE organizoje realizimin e mirembajtjes dhe t6 riparimit te fumizimeve dhe te sigurojE

shpejt pjeset rezerve. KVK mund t€ saktgsojnd qE Fumizuesi td siguroj6 ndonje ose tC &jitha materialet e mEposhtme,

njoftimet dhe dokumentet q€ kan€ te b€jng me pjesEt rezervE qE i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezervE t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendose t'i blej€ nga Fumizuesi, duke kuptuar qe ky vendim

nuk do ta liroj6 Fumizuesin nga obligimet e garancise sipas kontmtes

b) nC rast te nd6rprerjes sd prodhimit tg pjeseve rezerv€, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per

t'i mundesuar qe te blejd pjes6t e kerkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesCve

rezerv6, nese kerkohen dhe kur katkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages€.

Neni 26 Pranimi p6rfundimtar

26.1 Pas skadimit td p€riudhes s6 garancise ose, ne rastet kur ka m6 tep€r se nje periudhd, pas skadimit te periudh6s se

fundir, dhe atdherd knr t€ jen6 zgiidhur te Ejitha defeket apo demet, autoriteti kontraktues do t'i l€shoje Fumizuesit njg

certifikatd te pranimit pErfundimtar, me njd kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datEn nE td cil6n Fumizuesi i ka

plolesuar obligimer e tij sipas konrrates alhe ne m6nlrd te tille qd autoriteti kontraktues t€jete i k€naqur. Cenifikala finale e

pranimit do G Igshohel nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudh€s sd garancis€ ose menjehere pasi

riparimet eventuale q€ jane kerki.rar sipas Nenit 24 te jend perfunduar ne menlrd tE tillE qE td jete i kenaqur autoriteti

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshte realiuar plotgsisht derisa td.jete nenshkruar certifikata p€rfundimtare e

pranimit ose derisa te konsiderohet se kjo Cshtd nenshkruar nga aulorileti kontraktues.

26.1 Pa marr€ parasysh lCshimin e certifikates pdrfurdimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te

detlruar p6r plotesimin e obligimeve q6 dalin sipas kontrates para leshimit te certifikates perfundimtare te pranimit dhe t€

cilat kane mbetur tg parealizuam ne kohEn kur leshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natlaa dhe rnasa e obligimeve

te tilla do te p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave td kontrat€s.

Neni 27 Shkelia e kontrat6s

27.1 Pala ka shkele kontraten n€se nuk arrin te shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me korhat6.

27.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e dEmhrar do t€ ket6 t€ drejte p€r k€to kompensime:

a) ditnet;dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratEs,

27.3 Pervef masave te sip€rpermendura, mund t€ jepen damshperblime. Ato mund t€ jene:

a) d€me t€ p€rgiithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te pampara n€ kdt€ nen do te zbatohen

duke u zbritur nga shurnat q6 duhet t'i paguhen Fumizuesit nga depozita, ose me pagesE nga siguria.

Neni 28 Nd€rprerja e Kontrat6s llga Autoriteti kontraktues

28.l Autoriteti kontmktues mundet q€, pasi t'i japE Fumizuesit t4 dit6 paralajmdrim, ta nderpresE kontratEn n€ ndonjerin

nga rastet e m€poshtme:

a) kur Fumizuesi n€ menyrd p6rmbajiesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas k6saj kontrate;
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b) Fumizuesi deshton nd pdrmbushjen brenda nje afati te aisyeshem tE paralajmErimit t6 dhEnE nga autoriteti

kontraktues q€ kdrkon nga ai tC evito.j€ ndonj€ neglizhence apo deshtim per t€ realizuar obligimet e veta sipas

kontrates, dhe te cilat ndikojnC ne mdnyr6 serioze ne realizimin e duhur dhe me kohC t€ puneve;

c) Fumizuesi refuzon ose €sht6 neglizhent nE realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autorileti
kontraktues;

d) Fumizuesi iajep dikujt kontraten apo ne.kontraten pa autonzim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumiuesi falimenton ose eshtE duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hlta n€

marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato

96shtje, ose Eshtd nC ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonj6 procedurE e n&iashme e parapare nd

legiislacionin apo nd negulloret nacionale;

0 Fumizuesi €shtd denuar p€r nj€ shkelje qC ka t€ HjC me sjelljen profesionale, p€rmes nj€ giykimi qe ka fuqind e

resjudicata;

g) Fumizuesi Cshte shpallur fajtor p€r sjellje € rande td keqe jo profesionale te d€shmuar me gfaredo mjeti t€ cilin
mund ta vcrtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i eshtd n€nshtruar nj€ gjykimi q€ ka forc€n e res judicata per mashtrim, korrupsion, perfshirje ne

ndonjg organizat€ kriminale ose ndonj6 aktivitet tjet6r ilegal qe i dgmton interesat financiare te Komuniteteve:

i) Fumizuesi , pas nje procedure tjet€r te prokurimit ose procedure te dhEnies s€ nje granti t€ financuar nga buxheti i
komunitetit, Eshte deklaruar se ka ber€ shkelje serioze t€ kontrates per mosrealizim te obligimeve t€ veta

kontraktuese:

j) t€ gjitha modifikimet organizative q€ perfshijne ndryshime nd persooalitetin ligior, natlrih ose kontrollin e

Fumizuesit, perveg n€se k6to modifikime regjistrohen ne suplemertin e kontrates;

k) shfaqet ndonj€ paaftesi tjeter ligiore q€ i pengon realizimit t6 kontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin tdjape garancin€ ose sigu min e k€rkuar, ose ndse perconi qe ejep garancine apo sigurimin

mC te he6hCm t€ kerl-uar nE kontrat€n e tanishme nuk eshtd nd &,endje t'i plotesoje zotimet e tij.

28.2 Nd€rprerja do t€ behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mund6sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit

sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonj€ konhate tjet& me nj6 pale te tret€ nC emer tC

Fumizuesit. Det rimi i Fumizuesit p€r tg shtlrd pdrmbushjen duhet te pushojC se ekzistuari menjdher€ pas ndiq,rerjes,
pavaresisht nga detlrimet qa mund G jen6 paraqihr tashme.

28.3 Autoriteti Kontrakues, pas leshimit te njoftimit te nderpredes se kontrat€s, do ta udhezojC Fumizuesin qe tE

ndermane hapa t€ menjihershdm pdr ta p€rmbyllur ekzekutimin e fumizimeve n€ men),re te shpejte dhe te rregullt dhe p€r

t'i zvogeluar ng minimum shpenzimet.

28.4 N6 rast t€ nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt q€ G jet€ e mundur dhe ne pmni tE Fumizuesit ose te

perfaqesuesve te tij ose duke u ber6 atyre thirrjen e duhur, do ta pergatis€ nj€ raport mbi fumizimet e dorezuara dhe punes

sa realizuar dhe te bEje rexhistrimin e materialeve tC furnizuara dhe tE pap€rdorum. Do tE pErgatitet edhe nje deklarat€ e

parave q€ duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qC i ka borxh Fumizuesit Autoritelit kontrakfues nC daten e nderprerjes

s€ kontrates.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar tE beje pagesa ,era pEr Fumizuesin derisa te jend perfunduar

fumizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do le ket€ t€ drej€ € marre nga Fumizuesi koston ekst-a, nese ka, te fumizimeve

ose do tC paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Fumizuesitpara nderprerjes s€ kontratds.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e nd6rpret konlraten, ai do t€ kete t€ drejt€ te marrE nga Fumizuesi humbjet qd ijan6
shl<aktuar n€n kushtet e kontmtes te parapara nE Nenin 2 t6 KVK.

Neni 29 Nd€rprerja nga ana e Furrizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmEruar Autoritetin kontraktues 14 ditC paraprakisht, mund ta ndErpresd konhatEn nese

Autoriteti kon&aktues:

- nuk arrin t'i paguaje Fumizuesit shumat qe duhet t€ paguhen ne ndonj€ certifikate te l€shuar nga personi i

autorizuar pas skadimit t€ afatit tE fundit.

- vaz hdimisht nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p66€.itura; ose

- e pezullon dorezimin e fumizimeve, ose ndonj€ pjese t€ tlre, per me teper se 180 dite, pEr arsye qC nuk janC

specifikuar ni kontratd ose q€ nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Nderprerja do t6 b€het pa paragiykim p€r ndonje te drejt€ apo autoritet tjetat sipas kontrates s€ Autoritetit konhaktues

dhe Fumizuesit.

29.3 N€ rast tg nd€ryrerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakhres do ta paguaje Fumizuesin

p€r humbje ose d6m qa mund t'i jete shkalduai Fumizuesit.

Neni 30 Forca m.dhore

3 0. I Asnjera pal€ nuk konsiderohet se ka berd mosrespellim ose shkelje te obligimeve tE saj sipas konh-at6s nese realizimi
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i obligimeve 16 tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkakuar nE nje forcd madhore qe shkakohet pas dates kur

kontrata hyn n€ fuqi.

30.2 P€r q€llime td ketij Neni, termi "forcC madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

grregullimet tjera indusfiale, veprimet e armikut publik, luft€ral qofshin tE deklaruara osejo, bllokadat, rebelimet, rastel e

dhunes, epidemite, rrEshqitjet e tok€s, t€rmetet, shtrdngatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonj-a n&iarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar qE €shte pertej konlrollit te paleve dhe nuk mund tE pErballohet as me

kujdesin e duhur.

30.3 Pa marrE parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do tE jet€ i detyruar tE heqe dor€ nga garancia e

reatizimit, ddmet e likuiduara ose nd€rprerja p€r shkak t6 shkeljes n€se, dhe deri ne ate masd sa, vonesa e tij € realizimit
ose m€nlrd tjerdr ddshtimi pdr te realizuar obligimet e tij me konlratg €shte rezultat i nje n&iarjeje td forcds madhore.

Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t6_jete i det,'ruar t€ paguaje

interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose pEr ndErprerje nga Fumizuesi p€r shkelje te kontrates, nese dhe deri nE

ate masd sa vonesa e Auto.itetit kontraktues ose lloj tjeter i ddshtimit pdr t6 kryer obligimet e tij Csht6.ezultat i forces

madhorc.

30.4 N€se ndonjdra pal6 konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoj6 ne realizimin e

obligimeve td saj, menjCherE do ta lajmdroje pal€n det€r, duke dh€ne te dhdna detaje mbi na[.r€n, koh€zgiatjen e

mundshme dhe efekin qe kane gjasa ta kenE rrethanat. Perveg ndse udh€zoh€t ndryshe nga autoriteti kontraktues me

shkrim, Fumizuesi do te vazhdoje t'i realizoj6 obligimet e tij sipas konffatCs perderisa eshte mjaft praktik€, dhe t€

angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme altemative pEr t€ plotdsuar ndonje obligim q€ ngjarja e forcEs madhore te mos e

pengoje atd gjate pun€s. Fumizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla altemative p€rve9 ndse udhezoh€t ta bej€ kete nga

autoriteli kontmktues

30.5 N€se Fumizuesi shkakton kosto plotEsuese gjatd zbatimit ta urdhrave tC autoritetit kontraktues ose giatts pErdorimit td

mjeteve altemative sipas nenit 30.4 shuma e saj do tE certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 3l Zgiidhja miqEsore e mosmarreveshjeve

3l.l Pal€i duhet t'i bdjn6 t€ &jitha pdrpjeke per tE zgjidhur ne mdnlre miqesore t€ &iitha mosmar6veshjet q6 mund te

ndodhin ndCrmjet t),re. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, palel do ta lajmerojne njera tjetr€n me shkrim pEr

q€ndrimet e tyre ne mosmarr€veshje dhe pEr ndonje zgjidhje q€ ata konsiderojnd se 6shte e mundshme. N€se cilado pal€ e

sheh te dobishme, palet do te takohen dhe t€ mundohen ta z&jidhin mosmaneveshjen. Pala do t€ ipergiigiet kgrkes€s p6r

zgiidhj€ miq€sore brenda 15 dit€sh pas k6rkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kEsaj zgjidhjeje do td jete 30

ditC nga fillimi i procedurds. Nese pgrp_jekja p€r tg a.ritur zgjidhje miqdsore ddshton ose ndse pala dCshton te pergiigjet me

koh€ ndaj k€rkesave pdr zgjidhje, G dyja paldt do te jenC te lira td vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedurds se

zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeniar tjetren.

I1.2 Nese procedura e z&iidhjes miq€sore t€ mosina.reveshjes ddshton, palet mund te merren vesh te perpiqen te pajtohen

permes institucionit tC specifiL-uar ne KVK. NEse nuk mund t6 arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit tE procedurds

se pa.jtimit, secila palE do tE kete tE drejt€ td vazhdoje n€ fsz€n e ardhshme te procedures s€ zgjidhjes s€ mosmarreveshjes

Neni 32 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedur€ giyq6sore

32.1 Ndse nuk mund t€ arihet zgidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurds miq€sore per zgjidhje t€

mosmarreveshjes. secila pale mund ti kgrkoj6:

a) ose vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

32.2 Para ndnshkimit te kontrates palet duiet te vendosin per mEnyIEn e zgjidhjes se mosrnarreveshjes, giykata apo

arbitrimi.
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Numri i kontratds: 622-211619- l-2- ll C1686

KVK n€ vijim do te ploteso.jnl dhe,'osc ndryshojnd KPK. Sa here qe ka njd konflikt. dispo/itat kdtu do te
mhizoterojne mbi ato td KPK.

[Udhi-zimet per doGsimfu e Kl/K jafi dhEnd, sipos devoj*, ni shenirnet lursive E pennendura per nenet

pdrkttibe E KPK. Fshini qto jo relevantel

Kushtd e PArgjithshme $ Kontralis Amandamentimey'ModiJidrni i Nenit pErkatis nA I{PK

Pirshkrini i ncnit

Ligji i zbatueshem dhe

gjuha

2.1 Ligiet e Kosoves qd jan€ ne tuqi do te zbatohen pEr tC gjitha aeshtjet qo

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t€ jete gjykata

perkatese ne Prishtine. SHQIPE

2.2 Gjuha e perdorur do tdjetE SHQIPE

Siguria e ekzekutimit
l0 7o n6 afat kohor prej 2 muaj

Sigurimi

Progami i ekzekutimit

l0.t

II

Furnizuesi 6sht6 iobliguar q6 ti pdrmbahet specifikacionave
pEr sigurim e materialeve te furnizuar.

Tatimet dhe marreveshjet

doganore

Patentat dhe licencat

Cil6sia e fumizimeve

t3.l

Te gjitha obligimet talimore dhe doganoare i bartC Operatori
Ekonomik

Sipas specifikacionit tA tenderit

Srpas kerkesds nd specifikacon ( paramase )
( il6sia dhe kualiteti i furnizimeve

- Cilisia e furnizuese duhet t'i plotdsoji standardet.

lnspektimi dhe testimi lq.2 - Mbykaqyas i drejdpatdrcfte i menaxhe t tE projektit:

SIMIR KRASNIQI, drcjtot nO DSH

- Menaxher i prcjektit:

Fehmi Mazreku, inf, nA QKMF

Pagesa 20.I - Pagesat do tE bdhen pas pranimit teknik nga komisioni
perkat6s,

- Ndryshim tA gmimeve nuk do tE keta

Pagesat do t€ autorizohen dhe td b6hen nga personat pirgiegiis
ti Q.K.M.F-sE-Prizrcn.

Dordzimi 2t.3

KUSHTET E VECANTA

9.1

MenjCher pas ndnshkrimit te kontralds nd periudhe 20 ditC
(sipas njoftimit nC kontratd) nga data e nenshkrimit td
kontratds nga pal6t.

t, I

QKMF-Priren



Obligimet e gamncionit 24.t

24.5

Sh€rbimet pas shitjes
25.I

Zgiidhja miq€sore e

mosmarrdveshj es

31.2

Zglidhja e

mosmarrdveshjes me

procedure gjyq€sore

32.1 I
a) Qdo mosmarr€veshje ndcrmjet paleve te ciht mmd te lindin giate

ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk €shtd e mundur td

ndryshe nd€rmjet pal€ve do t€ dordzohet

ne pajtim me ligjin nE

ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarr€veshje ndcrmjet paleve te cilat

mund te lindin g,ate ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se nuk eshte e

idhet do tE dorezohet ne arbitrazh t€

Tribunali i p6rhershem i Arbitrazhit tE

Kosovirs

:

jep garuncioh tt qindrueshmAtki dhe ru$ $ mudj
si ni dcklurattmontinin dhe

dhani

[Specifikoni ndonj, obligim shtes€ sipos garancise]

idhet

Themelore nE

te vendosinte
e se



Prokurimi: 622-25-4649-l -2-l

Nr i brendshim:

Tituli: Furnizim me thar€se p6r duar per institucionet e KPSH-ES

Furnizim me tharese per duar pEr institucionet e KPSH-
Es

Kodi i tenderit: 622-25-4649-l-2-l

Data:17.06.2025

Lista e dokumenteve td tenderit mb€shtetEse

Nr. Dokument

l.
2.

3.

1.

6.

7.

8.

9.

10.

.

ARBK + Autorizimi AUka.pdf
INFINITT SH.P.K. 9001 2024.pdf
CD INFINITT SH.P.K. 2023.pdf
DT.pdf
Deklarate per specifi kime teknike.pdf
Deklarate Garancioni.pdf
Katalogu dhe manuali i perdorimit per tharese.pdf
CD 202,l.pdf
Lista e Kontratave frnzle 2022-2025.pd1

Referenca per furnizime te ngiashme.zip

2. Referenca per furnizime te ngiashme.zip

Pdrshkrimi i gmimeve

Nr EmErtimi igrupit Dokumenti

Furnizim me tharese p€r duar 099-Paramasat p6r thar6se p6r duar.xlsx
p€r institucionet e KPSH-Es

Pjes€t e tenderit qE do tE dor6zohen ndaras:

866 Formulari i dordzimit te tenderil 1

I

t.



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRJZREN,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-1649-l-2-l

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: " INFINITT " SH.P,K., D€shmorEt e Kombit, 10000, PRISHTINE, Kosovo

E-mail: infi nitt.shpk@gmail,com

Personi kontaktues: Astrit Uka

Telefoni: 044/974-590

Faxi: /

Numri fiskal: 601614177

Grup i operatoreve ekonomik (nEse aplikohet):

866 Formulari idorezimit te tenderit 2

OPERATOR EKONOMIK:



FORMULAR PTRDORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa L Formulari i Tenderit

Numdr td Prokurimit: 622-25-4649-l-2-l

Titulli i kontrat€s: Furnizim me tharese per duar pEr institucionet e KPSH-€s

Si peryjigje ndaj letres suaj te fteses per t€ tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nEnshkruarit, deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmg dispozitat e
saj ne reresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmd tE dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerve apo kufizim:

I Furnizim me thar6se per duar per institucionet e KPSH-6S

3. Qmimi total i tenderit eshtE

9,480.00 EUR

Dhe n€ fjalE lsheno Ernimin e tender ne fiale Eurul

4. Ky tender €sht€ valid p€r nj€ periudhE prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dorEzim t€

tendereve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne manim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejmg kete k€rkes6, pdr k€td tender lsh€no numrin e Pjeses, ndse aplikohet) si partner ne

konsorcium td udhehequr nga lsh?no emrin e udheheqesit). Ne konfirmojme qe nukjemi duke

tenderuar per te njgjten kontratd me ndonj€ formular tjetdr. Konfirmojm€, si partner n€ konsorcium, se

tc gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim tE kontrates; se

partneri kryesor Eshte i autorizuar te obligojE dhe t€ marre udhezime per secilin anEtar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshke edhe pagesat, eshte pergiegjesia e partnerit

kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndErmarrjen e p€rbashkgVkonsorcium jane te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e pErbashkEt/konsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontlates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjdherE n€se ka ndonjE ndryshim nd rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze giate implementimit tc kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qd Ie

&iitha informatat e pasakta osejo tE plota te cilatjepen me qgllim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tonE nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojmti qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftesd dhe qd e

rezervon te drejten per te dh€ne vetem nje pjese te kontrat€s. Ai nuk do tE shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari idordzimit te tenderit 3

I



I

Nr. Artikulli Njesia Sasia Cmimi me TVSH

1

Tharese automatike duarsh me aj€r t€ ngroht€.

Specifikime teknike

Senzor infrared

Fuqia: 1400 W

Fuqia hyrdse:1150-1.350 W t/
Fuqia ngrhoies: 650-750 W V
Sh pejtdsia e aj rit: 68m/s

Pesha:3.4 kg V
Materiali : Celik inox V
Tensioni:Ac 220-240 V l,/
Dimenzioni: LTOxTOx2aO mm y'

cope 80 118.50

€ 9,480.00

I

PARAMASA PER FURNIZIM ME THARESE PER DUAR PER INSTITUCIONET E KUJDESIT PARESOR

sHTNDFTFSoR



Td nderuar,

Lidhur me aKivitetin e prokurimit te larteckur bazuar ne letren standarde per sqarime shtese te

cilen kemi pranuar ne e-prokurim me 04.07. ju ofrojme informacione shtese:

- Zotohemi se furnizimeU kontraten do te realizojme sipas kerkeses se AK lidhur me

specifikat teknike per aparat tharese dhe me dimenzione si ne kerkesen e percaktuar ne
paramase- 1 70x70x280mm

Mos hezitoni te na kontaktoni per sqarime shtese eventuale lidhur me oferten tone.

falemnderit per mirekuptiml

Data 07.07.2025

Per

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
Departamenti I prokurimit

Ngu
INFINITT SH.P.K
Astrit Uka- menaxher

Tema
Deklarate/ Sqarime shtese lidhur me projektin:

!!!g!!i_: Furnizim me thardse p6r duar pdr instituciouet e KPSH-6s

Nr I prokurimit: 622-25-4649-1 -2-1

Deklarate



11/5124. 12:35 PM Hand dryer INOX MIRAGE 1400 W

delta

Hom6 (hr$sr/dolta.cl.Enins.@h/.n) / Se.lt r Applhno. (htp!i//d.rla-or..nin!.@d.n/Enwplo.tpol6wodi66F/63%ct r85%6t!663%c.%ba%6%b5%cl%a5%..%ad%rlA&-

%cavt!c%d%80'rcs'nft c39{!d!{c39(bE%c€%btr,lcfi8$b.ltr@,n-d.n@!) / ri.d d.y6E (hnFr/dsrlad€enlng.ooh/..tqrryoplq-

(hnps/d6lla-cle6ning.em/6n/)

f (https://www.facebook.oom/pagedDelta-Gleaning/659284364091563rsft=posts_to_page)

v (httpJ/htdjh0 3- (http://lohlk) ffi (http://asgag) in (http://aegfadg) @ (hitp://asgasg) N

(http://lizfu) E (http://kuzfuz) El (http://ilugiugui) B (http://deltacleaning 123)

Hand dryer INOX MIRAGE 1400 W

Coot:5fi1(satin)

UNII / 8ox: 4

olMENSlOtiS H:28 W:15.3 0:16,2 cm

AvatLABLE oyE cor.ops (u pon ,€q uorrl

ataaal. l

SKU: I11 Calogory: tland drFr6 (hlips/dollad€anlng.corvsdxorqwplo-

npoi6uosn6dr*83%c19685%cn683%c€%bs%€%b5iCcr%A5.hco%ad'AcfrO2-

%ce%bc'4cft 80%c6%ac%c€%bd"/6c3%be.,6ca%bn(c1',6€s.!a0'.oom-

devic*,/%cl%83o/6cr,684%cs%b5%c6%b3%cao,6bd%c1'/fAe%doAA4%ca%aa'AcPAA

'| !&arAb5%cfAA2-%&AA7 %ca.Ab5%cPn91 %ca%b9%c'P68e.6c€%bd.hsnddryer)

Iags: l:dFpplancsllrsnFpdirncdll (hnps:.i/d6llr-d6rning.conv6n/produd-

tagl' cPAg3%cf685%cf6a3%ra%hs.Ace%b5k'/"A5%c6%ad'td'i82),haid

dry6B (hnps://d6lta-.i6anlhg.com/6n/prcdudnagL/hand"dry6lE). hand dry6r

{hnps://d€lla-cloanln g.com/6n/producl'

lad %dw3%cPh u% ca%b5lc.6%b3%c6./rbdold'Aa9%41%u.Ac.% a6%c/!4a1 %.

.%b 1'4cfl.82-%crycg7 "Aco%bs%cf/01 %co%bgol,cPi6!9t{.%bd)

(htipsr/deila{l6aning.com/ep<onlonUupl€ds/STlO.1 1.lpg)

15fl1r

2B^.jpg)

Addltlonal infom.tlon

Descrlption

. Elcgant and modcm desig,

' Sn'lll in volurne

. Dry lBrd! h 16 "

Mor6 / R6ad more (htrpsr/d€lie-clsaning.cordervcompany/%cil680%cs%bl%ce"rbb%cs%b9%cf%84%cs"/tb9%cs%bs%cB%..-%c6%b1%cl%A0%$%bl9.al'/.81ohc+/.81o1
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DExTRnaNE Ga.RnNCIoNI

PEr: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Nga: INFINITT SH.P.K.- Prishtine

ofertues pEr projektin:

Nrl iprokurimit 622-25-4649-t-2-1

Nr ibrendshEm

Titulli: Furnizim me tharEse pir duar pEr institucionet e KPSH-Es

Me ane te kesaj letre dekla rojme/ga ra ntojme se thareset per dua r te cilat kemi

ofertuar per projektin e lartecekur plotesojne te gjitha specifikimet teknike si ne

kerkesat e AK ne ANEKS 1te DT dhe ne paramase.

Sipas kerkeses se AK deklarojme/garantojme per tharese ne kohezgjatje 24muaj-

2vite nga momenti I pranim-dorezimit poashtu ne oferte perfshihet montimi dhe

f unksionalizimi lthareseve ne QMF.

Dt 17.06.2025.

INFINITT

1 T6 raportohet nE 9do dokumenl apo kerkese n€ lidhje me kete aklvitet te prokurimit

INFINITT SH.P.K.

Astrit Uka

Menaxher



DexTl.RITE PER SpEcITITIKIME TExrqIxE

PEr: KUVENDI KOMUNAT I PRIZRENIT

Nga: INFINITT SH.P.K.- Prishtine

ofertues pEr projektin :

N11 i prokurimit 622-25-4649-L-z-L

Nr i brendshdm

Titulli: Furnizim me thar6se pEr duar pEr institucionet e KPSH-Es

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se thareset per duar te cilat kemi

ofertuar per projektin e lartecekur plotesojne te gjitha specifikimet teknike si ne

kerkesat e AK ne ANEKS 1te DT dhe ne paramase.

INFINITT SH-P,K.

Astrit Uka

Menaxher

Dt.17.06.2025.

INFINITT

I Te raporlohel nd gdo dokument apo kerkese ne lidhje me kete aklvitet te prokurimit



s E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Arnsurarce Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EXZEXUTIMIT

Pjese perberese e Polices me Nr. 141847

P6T KUVENDI KOMU AL I PRIZRE IT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne em€r tE l]{Fll{lTT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Furnizim ma thar6se p6r duar p6r instituclonet e KPSH-6S

Nr. prokurimit: 622-25-4649-l-2-l

carancion me k€rkesa ti par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka nd6rmarrd veprimet per te dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes s6 tenderit me numer te prokurimit tE lartecekur td ddrguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi d€shiron t€ depozitoi garancine ne shumen e saktdsuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k€te garanci.

Anda.i me kete konfirmojm€ se iemi garantues dhe p€rgje9i6s para jush, ne emer te operatorit ekonomik, deri ne

nje shum6 totale: 948.00€ zotohemi tA ju pagua.imC, qe me kerkesen tua.l t€ pard me shkrim n€ td cilen

deklarohet mosperputhja e nj€rit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraKues konstaton n€ baz€ t€ deshmive tE vertetuara obieKivisht se operatori ekonomik ka

d€shtuar qC tC ekzekutol€ kontrat€ne e nenshkruar dhe kio i ka shkaktuar autorltetit kontraKues dEme

substanciale dhe/ose shpenzime te medha p€r mbyluen e kontratCs ne fia16, dhe;

b. Operatori ekonomik ka dEshtuar q€ t€ ekzekutoj€ kontraten e nCnshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shum€ punetor€, nEnkontraKor€ dhe/ose fumlzues tC materlaleve.

Pagesa nd shumen e limituar prej 948.OO(E sig eshtA lartcekur, pa pasur nevoj6 te vertetoni apo td tregoni arsyet

ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar k€tu.

K,o siguri vlene 62 dite kalendarike prej 29.07.2025 deri mE 29.09.2025
Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit td Garancionit, Siguruesivcarantuesit i kalon e drejta per ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum6n e paguar perfituesit, me te giitha td dreitat dhe mietet ligiore deri

ne permbush.len e ter6sishme te detyrimeve.

Data leshimit: 28.o7 .2025

Nenshkrimi dhe vula e

E

Ky garancion i n€nshtrohet rregullave uniforme par garancione (URDG). botim 2010, Publikimi lcC Nr. 758

EI
it

9ELSIG
1.

<)

*:
04

o

KS' ELSIG' Sh.a Pnshtin€, Adresa: Rr.'Tring€ lsmajlihr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, Eflail: ofrce@kselsig.com

.i



s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

ill[ililtilffilllKompaaia e Sigurimeve Sh.A./lnsuraoce Company J.S.C-
Kornpania e sisunrn€ve ELSIG sh.a , Pishtino, Adltsa: Rr. 'Iring6 lsrnajr-nr,19,

T* +3a3 (o) 38 22r 112: Far: +383 (0) 38 221 1'15. E-'hail: o@ksdlng.com

POLTCE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTTMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 747847

Kontralituesl
L€nda e Garancisd

Detyrimet e Siguruesit ndaj PErfituesit sipas kesai Police tE sigurimit
jan6:

1. MbEshtetur ne ket€ Police - Garancie. Siguruesi/ Garantuesi merre

p€rsipCr q€ tC plotesoje gdo detyrim kontraKori i cili eshte i

garantua. me ket€ pollce.

2. Perfituesi e ka tE drejtEn t'i drejtohet Sigurueslt / Garantuesit pEr

marrjen e demshperblimit de.i n€ shumdn e garantuar, vetem kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen per faj te t€ Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t€ Kontratis.

3, Me plot6simin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesivcarantuesit

i lind e drejta qe t'i drejtohet tE SiguruarivKontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore, pdr t€ bere rimbursimin e shpenzimeve t€

kryera ne funksion t€ plotesimit t€ detyrimeve ndaj p€rfituesit
(cedimi it6 drejtave nga P6rfituesi tO Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6sht6 lidhur sipas Kushteve te perg.iithshme t€ Sigurimit

t€ Garancive dhe ekzekutimit tE kontrat€s tC cilat jane pjes6

porb€r€se e kesaj Police.

5. Per polica t€ sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes€ p€rbEr€se e

k€saj police eshte kontrata e ekzekutimit t€ punave ndErmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur n€ mes Siguruesit dhe

operatorit Ekonomik (hipoteka e l€ne peng)

PErfaqesuar nga Astrit Uka

Adresa Prishtin6, D€shmorit e Kombit

Nr i Biznesit

Telefoni 044974590

Perfituesi

Emri KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Adresa Prizren

Garantuesi

Emri E lsig

Banka

Garantuesit
NLB

Mbulueshmdrla e Pollces

Shuma Siquruar 948.00

Periudha

Siguimit
29 .O7 .2025 - 29 .O9 .2025

Primi 2 0.00

3.60

Primi Bruto 23,60

Data e ldshimit 24.07.2025 09t29

AktiviteU Ekooomik:

Fumizim me thar€se per duar p6r institucionet e KPSH-€S

E

Perfaqesuesi i te siguruarit
Astrit Uka

t' tLl':
ilo

Kompania e Sigurimeve Elsig

Emri INFINITT SH.P.K.

810860818

Tvsh

Me ninshkrimin e k6saj kontrate paJtohem qe Kompania e Sigurimit ti ruai t6 dhenat e mia personale / ta dh6nat e
blzncsit, ti cllat do te pdrdoren n9a Kompanla p6r qAllime statlstlkore, hulumtlm/raportlm ne Regrlstrln Kredltor tE
Kosovds si dhe transferim tek nr6 palE e trete me qellim tE trajtimlt ta d6meve.

Me nenshkrimin e k6saj police t€ sigurimit, n6nkuptohet se un6 isiguruari me vullnet te lire. t€ barabarte dhe me

mirabesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that I the Insured v{ith good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

9ELSIG

t:t



Autorizim

Und Selvije Krasniqi me nr td letErnjoftimit: 1010390482, drejtor I kompanise

INFINITT SH.P.K.- Prishtine me nr unik te biznesit: 810860818:

AUTORIZOJ:

Albert Kosumi - perfaqesues me nr te leternjoftimit !232181261qe te nenshkruaj

kontraten per aktivitetin e prokurimit:

Titulli: Furnizim me thart-'se p6r duar per institucionet e KPSH-6s

N r i Proku rimit: 622-25-4649-L-2-1-

Autoriteti kontraktues: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Autorizimi dedikohet per aktivitetin e lartecekur dhe nuk mund te perdoret per

qellime te tjera.

INFINITT SH.P.K.

Selvije Krasniqi

Drejtor

Dt.29,

.,'t
(


